

SPF Seniorerna på resa i Norge

En lördagsmorgon åkte ett fyrtiotal SPF seniorer med buss på en fyradagarsresa till vårt vackra grannland Norge. Vår trygga busschaufför från Värmland körde oss med van hand i en fin och bekväm buss. Efter ett kort fikastopp anlände vi till Strömstad och färjeläget mot Sandefjord.

Färden över Oslofjorden tog 2 ½ timme, så vi resenärer passade på att äta och shoppa. Vi hade också tid för lite småprat och att bekanta oss med varandra, inte minst viktigt under en resa.

Efter ankomsten till Sandefjord for vi vidare mot vårt mål, det 150 år gamla hotellet, Quality Straand Hotell i Vrådal. Ett hotell med mysig lite inbodd atmosfär, små och stora sittgrupper som gjort för att sitta ner och koppla av tillsammans. Fortfarande drivs hotellet av familjen Straand sedan det 1864 startade som hästskjutsstation tills nutid, då de flesta kommer med bil eller buss.

Utflykter gjordes under två dagar på bl a Telemarkskanalen. Vi åkte över Gaustatoppen och dess fjällvärld till Rjukan och Vemork som 1911 var världens största kraftverk. Byggt för att tillverka kalksalpeter, ett gödselmedel som ökade skördarna markant och bidrog till att svält minskade. Biprodukten, tungt vatten intresserade nazityskland så mycket att det sägs ha bidragit till invasionen 1940. Norska motståndsmän sprängde en färja 1943 med tungt vatten med stor fara för sina egna liv. Inte så länge sedan såg vi detta hjältemod på svensk TV i programmet ”Kampen om tungvattnet”. Mycket intressant museum och byggnad och historia.

Tillbaka till hotellet kunde vi ta en promenad i de vackra omgivningarna, kanske bada i deras fina inomhuspool med bastu eller ta en öl i baren. Middagen serverades varje kväll som en generös buffé.

På hemvägen besökte vi ytterligare en intressant sevärdhet, valfångstmuséet i Sandefjord.

Nöjda och avkopplade med många goda minnen återkom vi inte alltför sent till Lidköping.

Gunnel Thim

Länk till bildgalleri:

<https://www.spfseniorerna.se/distrikt/skaraborg/foreningslista/lidkoping/bildgalleri/bilder-2017/170902-norgeresa/>